Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]

REQUERIMENTO Nº 322/2020

Requer informações acerca de asfalto afundado na Rua Paulo Silva Lui, próximo ao nº 291 no Bairro   Residencial   Furlan.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

[bookmark: _GoBack]CONSIDERANDO que, vários munícipes têm nos procurado, especialmente a senhora Selma 	Patrícia Santos Rocha, que reside em frente ao local, reclamando que há algum tempo foi realizado manutenção pelo DAE, no local e depois disso o asfalto está afundado;

CONSIDERANDO que, quando chove, junta água e fica poças d’agua no local por muitos dias.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º)  A administração tem conhecimento do fato?

2º) se a resposta for positiva, quando será solucionado este problema?
3º) se a resposta for negativa, justificar.

4º) outras informações que se julgar necessário.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 13 de agosto  de 2020.

Carlos Fontes
-Vereador-
9f848f29-d9ad-4995-bdc2-ed5b352a2c68.png
PROTOCOLO 3308/2020 - 14/08/2020 14:51

image1.jpeg

image10.jpeg